
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                         28.12.2022                     г.Чистополь 

 
          №  837 

 
 

О внесении изменений в Муниципальную ад-
ресную программу по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Чистопольского 
муниципального района Республики Татар-
стан на 2019-2023 годы, утвержденную поста-
новлением Исполнительного комитета Чисто-
польского муниципального района Республики 
Татарстан  от 18.11.2019 № 637 «Об утвержде-
нии муниципальной адресной программы по 
переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019-2023 
годы» 
 

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Каби-
нета Министров №588 от 19.07.2021 года «О внесении изменений в постановление 
кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2019 №242 «Об утверждении 
Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда на 201-2025 годы», постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 31.01.2020 № 59 «О внесении изменения в Республиканскую адресную 
программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 
годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
29.03.2019   № 242 «Об утверждении Республиканской адресной программы по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» (далее по тек-
сту – РАП), в пределах выделяемых Министерством строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство) 
объемов финансирования в целях обеспечения переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 
2019-2025 годы, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Муниципальную адресную программу по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением Исполнительного коми-
тета Чистопольского муниципального района Республики  Татарстан от 18.11.2019 № 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12154776/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22582486/0


637 «Об утверждении муниципальной адресной программы по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019-2025 годы» в связи с проведением оценок размера возмещения в 
соответствии со ст. 32 жилищного кодекса Российской Федерации, инвентаризацией 
аварийного жилищного фонда, изменением способа расселения граждан из аварий-
ного жилищного фонда,  выявлением ранее не учтенных помещений, следующие из-
менения: 

1.1 в паспорте программы «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Финансирование программы осуществляется за счет средств: 
- Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства (далее - Фонд) –  17 312 604,66 рубля; 
- бюджета Республики Татарстан –3 847 245,48 рубля; 
- бюджета ЧМР РТ –  213 735,86 рублей. 

Общий объем финансирования Программы – 21 373 586,00 рублей»; 
1.2 первый абзац раздела «III Обоснование ресурсного обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
«Финансирование средств для реализации мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда и бюджета 
Республики Татарстан. Общие расходы на реализацию Программы за счет всех ис-
точников финансирования составят 21 373 586,00 рублей в том числе средства: 
- Фонда – 17 312 604,66 рубля (81%); 
- бюджета Республики Татарстан –  3 847 245,48 рубля (18%). 
- бюджета МО – 213 735,86 рубля (1%)»; 

1.3 в приложениях №1, №2, №3, №4, №5 к Муниципальной адресной программе  
общую расселяемую площадь указать в размере 935,00 кв.м., находящуюся в частной 
собственности; 

1.4 абзац четвертый раздела «III Обоснование ресурсного обеспечения Про-
граммы» дополнить словами «с отчетами об оценке размера возмещения в соответ-
ствии со ст. 32 жилищного кодекса Российской Федерации.»; 

1.5 в разделе «III Обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзацы с 5 
по 8 включительно исключить;  

1.6 приложения №№ 2, 3, 4, 5 к Муниципальной адресной программе по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019-2023 годы, утвержденную 
указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложения.  

2. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района обеспечить выполнение мероприятий Программы, РАП, в том 
числе путем согласования с Министерством объемов затрат и источников их финан-
сирования на превышение площадей предоставляемых квартир при приобретении по-
мещений у застройщиков в разрезе 2019-2023  годов. 

3. Финансово-бюджетной палате Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан обеспечить контроль за целевым использованием средств, выде-
ленных в рамках реализации РАП. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на офи-
циальном сайте Чистопольского муниципального района и на официальном  портале 
правовой информации Республики Татарстан. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию. 

 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов 

file:///C:/Users/049/Desktop/Desktop/Постановления,%20распоряжения%20(не%20НПА)%20Зарипов/Постановление%20№%20___%20от%20_____________%20О%20внесении%20изм.%20в%20мун.%20программу%20переселения%20из%20авар.%20жилья%20на%202019-2023%20г.г..docx%23sub_100


 
 


